Y para

Y para que el señor Inquisidor general habe intentum, nihil interest q̄ esta causa sea executiva, o sumaria; porque supuesto que in causis pensionum, non solum executive, sed etiam summarie potest procedi, Salga. vbi supr. 3. part. c. 3. n. 1. & 2. præcipue quando el pensionario est in quasi possessione, prout in nostro casu, quia tunc hoc iudicium est summarissimum. & æquiparatur interdictio rerinenda possessionis. Sallust. Tiber. in praxi, lib. 3. cap. 3. in fin. Y supuesto tambien que in causis pensionum, sive executive, sive summarie agatur, semper proceditur appellatione remota. Ex Salg. vbi supr.: pues en esta causa se ha procedido seruata eius natura, & qualitate, necessariamente se ha de decir, q̄ non est causa ordinaria, y q̄ por cōsigiente se ha de proceder appellatione remota.

Ni haria fuerça si se pretendiesse, que ex quo en la sentencia no se declara, que procedatur ad illius executionē executive, in dubio est presumendum, quod fuit indicatum tanquam in causa ordinaria, maximē hallandose en la sentencia illud verbum, *condemnamus*, quod ex sui natura innuit iudicium ordinarium.

Porque se respōde, q̄ en esta causa se ha procedido per viam mandati, & prout in causis pensionum attēta earum qualitate est procedendum. Y assi supuesto q̄ en la sentencia se declara, dictum mandatum valere, & tenere, & ad illius executionem fore, & esse procedendum iuxta tenorem earundem literarum Apostolicarum. Bastantissimamente queda declarado, quod procedatur in executione, non via ordinaria, sed eo modo quo proceditur in causis pensionum seruata earum natura, & qualitate.

Præcerea, quando la sentencia no se huviéra declarado tan suficientemente como queda dicho, supuesto que incidit in causam executionis pensionis, debet eius natura supervestiri, propria dimissa. Salg. vbi supr. par. 3. cap. 3. num. 86. alias referens, vbi notanter ait, quod arti. ult. incidentes in causa executiva, eo ipso sunt executivi. Et Latius 4. par. c. 5. n. 67. & 76. Garc. de Benef. d. I. p. c. 5. n. 586. per hæc verba: *Et ad denunciationem, & publicationem excommunicationis requiritur prævia declaratio, nec ex ea causa efficitur appellabilis, cum sit executiva.*

Tampoco haze dificultad illud verbum, *condemnamus*, appositum in sententia, quia per ipsum non alteratur natura, & qualitas causæ; immo apponitur in causis pensionum quando in illis proceditur ad declarationem. Scac. de appell. q. 17. lim. 7. n. 5. cuius hec sunt verba: *Immo solutio pensionis quando erit inposita, nunquam retardatur propter litem, sed cōdemnatur illius debitor per modum prouisionis, &c.* Salg. vbi supr. par. 3. cap. 3. num. 5. Ibi: *A possessore condemnato, &c.* & 4. p. c. 7. n. 40. Ibi: *Ad quem debitor est condemnatus.*